Psalm 6.

Psalm 50.

Psalm 6.

Ose. 55.

Gen. 19.

duo enim continet in se luxuria, im-
munditiam, & ignem, vel ardorem
concupiscentiae, illa aquâ deletur, hæc
igne absumitur, similis enim pænæ
culpa assignatur. Castitas similiter
habet duo, Verecundiam, quæ si lœ-
datur, lachrymis pænitentiæ abluitur.
amorem purissimum Dei, quem sub
voce ignis, in terram promisit se mis-
surum Salvator, ut ardeat; Quot san-
cti igne combusti, non senserunt vim
doloris, prædominante in eis igne
cælesti, & amore Castitatis? Verum
super omnes Beatæ MARIÆ castitati
debetur gloria, & stella castitatis or-
nata coronâ: Ipsa enim recte vocatur
stella matutina, & dupliquidem
modo, quia & antè splendida quam
nata, & quia sicut appellat sanctus Ber-
nardus Castitatem, Liliam MARIÆ,
nam magnum est esse Virginem, ma-
jus esse Virginem, & Matrem; me-
ruit ergo utramq; benedictionem, ut
gloriosior fiat, & Virginitas ex fæcun-
ditate, & ex fæcunditate virginitas, ita
ut mutuis radijs se se illustrare hæc
duo sidera videantur: hoc tantum
miraculum, accepto prodromo stella,
tres Magi, ad videndam castitatem
cum

Eccles. 44.
Apoc. 2.

Bern. de
B. M.

cum fæcunditate conjunctam properarunt. Nihil enim in stabulo nisi Castitas apparebat, Salvator ipsa Castitas tam perfecta, ut licet postea adversarii Pharisæi blasphemis multis tangerent CHRISTI honorem, voracem, potatorem, & similibus ineptiis appellando, nunquam Castitatem læserint.

B. V. Castissima, S. Joseph similiter. Matth. 2.
 stellâ ergo duce Magivenerunt ad stabulum, dum verò transirent Hierosolymam evanuerat illa, quia ubi peccata sunt, stella castitatis amittit lucem. :
Matth. 14.
Marc. 6.
 forte jam natus erat Herodi Filius Herodes, qui capite minuerat S. Baptistam, vel etiam si natus non fuisset, tamen cælum quod futura cognoscit, uti præsentibus aut lætatur, aut contristatur. Id videre est in vita S. Sabbæ Abbatis, quem cum rogasset Justinianus Imperator, ut illi hæredem impetraret apud Deum, exorari non potuit, quod hunc Hæreticorum partibus accessurum sciret. Sic jam cum præconosset Creator, crudelitatem paritutram incestu cum viva fratri uxore, extinxit suum lumen stella; Nam Castitas semper clamat *non licet*. Luxuria, *licet*. Marc. 6.
 Castitas afferit, nō licet carnis voluptatibus

B tibus

tibus indulgere, non licet Bestiarum more, in cæno immunditiæ volutari, non licebit etiam à morte in infernum ingredi; Econtrario luxuria dicit: licet omnibus peccatis laxare habenas, licebit vicissim Orco, aperto ore deglutire facinorosos; illis duplex præmium castitas assignat, pro verecundia & amore, istis duplex demeritum luxuria pro immundicie, & concupiscentia parat. Stella ergò figurabat stellam castitatis, in Corona MARIA, quæ suo exemplo, non tantum tres Reges, verum et millia mortalium adducit, non in stabulum, sed in cælum, non cum donis sed cum animabus, & postea cum corporibus ad æternam capiendam possessionem. Veneremur itaq; hanc primam stellam castitatis in Corona Reginæ Cæli.

CAP. II.

De Secunda stella Puritatis in Corona Reginæ cæli.

Si puritas cordis, est animæ sanitas, Sex opinione S. Bern. quis vincit Deiparam; quis valebit ejus comparari puritati? sicut enim omne pec-
ca-

catum est morbus animæ , ita puritas est medicina ejusdem , imo morbus etiam corporis in pænam ob peccatum permittitur , veluti sanitas in præmium ; CHRISTUM Dominum & B. V. nunquam legimus morbo fuisse tentatos , & plurimos sanctos ad ultimam senectutem infirmitati non fuisse obnoxios . Sed dicet aliquis ? Quomodo differt puritas à Castitate , multum certè , nam puritas est quid generalius , castitas ad solum spectat corpus , puritas omnibus virtutibus ornatur ; uti quondam Horatius cecinit .

Integer vita scelerisq; purus ;
scelus non uni se mancipat vitio , è
contrariò puritas , libera à maculis de-
fectuum . Excelluit ergo MARIAE
stella puritatis omnem creaturam ,
nocte , die , lucens , in adversis & pro-
speris , maculam non contrahendo ,
nec cogitatione , nec verbo , nec opere
eam deserendo ; quod ipsa prædicat in
cantico suo . Quæ illius cogitatio ? Ma-
gnificat anima mea Dominum : ab imma-
culatâ conceptione incepit , trimula in
templo continuavit , cum Angelo an-
tequam colloqueretur turbata , in pas-
sione sola cogitatione doloris occupa-

Lib. I. Od.

22.

Luc. I.

Luc. I.

Luc. I.

Cap. 4.

ta. Quomodo enim anima, quæ cogitatione maculam contrahit, gloriari poterit, quod magnificet Deum? Verbo etiam purissima MARIA, ibidem canit. *Sanctum nomen ejus*, id est JESUS, verbum ergo æternum in utero concipiendo, qua ratione in Verbo impuritas apparere potuit? Opere immaculata MARIA; non tacet in Cantico. *Quia fecit mihi magna qui potens est*: qui ergo fecit ut opere dedisset magna, & quam omnes generationes benedicunt, quomodo potuit ingredi macula? de quadcum est a sapiente: *Tota pulchra es*, id est Castitate, *Et Macula non est in te*, videlicet puritate. Sicut ergo Adam per peccatum, mortem intulit in mundum, cogitatione, verbo & opere delinquendo: Cogitatione considerando pulchritudinem pomi, & appetitum illicitum præparando, Verbo, audiendo vocem uxoris & consentiendo: Opere, comedendo. Sic triplici puritate MARIA abstersit maculam contractam, ut ergo Deus tegeret impuritatem, tunicam pelliceam ex Agno confecit primis parentibus, eodem modo MARIA ex immaculato Agno, quem cooperuit tuni-

tunicâ humanitatis, & ante Nativitatem utero suo, puritate nos induit & obtulit mundo. In hoc etiam differt castitas à puritate, illa enim amissa semel nunquam recuperari potest, hæc maculata iterum ad primum statum redire valet: inde Regius Psaltes. *Confessio* Psal. 95.
& pulchritudo in conspectu ejus; prius confessio præcedit coram Deo, cum delinquens agnoscit reatum, uti Publicanus, postea justificatur, succeditque pulchritudo. David etiam turpissimis maculis inquinarat animam suam; verum confessione, dicens; *Peccavi Domino,* Reg. 2, 1. *delevit,* & pulchritudine comitante rediit ad puritatem; quod idem plurimis sanctis contigit, quorum minimas impuritates Deo displicere animadversum: Testis sit B. Anno Episcopus, Surius. cum urbe pulsus Colonensi, postea redux alieniorem animum ab his ferret, visus est sibi noctu cum inter Divorum Episcoporum comitia, locum vellet capere, aditu prohiberi, quod in veste alias candidissimâ, unicam maculam præ pectore gestaret, quam tamen ipsam, mox unâ cum injuriæ memorâ ex animo delevit: ita pro omni impuritate, si hîc pænitentiâ

non exsolvitur delictum, duplex locus assignatur post mortem, vel Purgatorium, quo ad tempus detenti peccatores, delentur igne eorum maculae, vel infernus, quo, & culpa & pena æternum non extergitur: sicut ergo omnes notæ, aut aquâ, aut igne emundantur, ita maculae animæ, aut lachrymarum rore, aut igne purgatorii tolluntur, & licet exterius non appareant, tamen intus coinquiant conscientiam & faciem internam: de qua S. Bernardus.

Quid internæ faciei decus nisi puritas. Et postea: Impuris non se ostendit veritas, non se credit Sapientia. Ita cum Deus creasset hominem ad similitudinem & imaginem suam, non externam faciem intellexit, quâ Deus caret, at faciem internam potius: quæ sunt operationes intellectus, hæcreatæ sunt in homine purissimæ: postquam itaque peccaverunt Parentes nostri, depravata facies interna primò peccati originali, postea veniali, ac mortali: Ut ergo deleretur macula interna faciem xternam assumpsit Salvator ad similitudinem hominis vicissim, S. Paulo dicente. *Factus in similitudinem hominum & habitu inventus ut homo*, de exteriori ergo facie

Sup. Cant.
cap. 62.

S. Paul.
Philip. 2.

Do-

Domini deformi, dixit Pilatus, *Ecce Homo* per Ironiam : Et reformata est meritis passionis facies interna mortaliū. Quod ipsum & MARIÆ accidit, purissima illa fuit intus, extra purificatione indigebat quasi, eā de causā venit in templum ; verū etiam ut ostenderet internam , par turturum oblatione declaravit, uno in testimonium castitatis, alio in puritatis verificationem præsentato. Applaudit. S.Bern.Turturis hostia fuit pro partu virgineo : cum enim vox turturis gementi similior sit quam canenti, tacitè puritas gemitbat & virginitate excellens, & Maternitate Dei eminens in cœlum , qui verò sunt impuri , canunt tam fortiter & prædicant sua scelera , ut in inferno audiantur. Proponit Deus etiam hīc in mundo ad oculum , quām abominabilis sit impuritas. Videtur id apertè in Tiridate Rege , qui cum S. Gregorium Armeniorum Episcopum , variis maceratum suppliciis, in cisternam inclusisset, altitudine & foetore , horrida per quatordecim annos , ecce comparuit ibidem Gainna Antistita , formā verò inter omnes eminebat Ribi simis, cuius cùm castitatem oppugnatum iret

Jean 19.

Luc. 2.

Surius.]

Diocleianus fugit illa, vincere docta
 Parthorum more, sed Tirida es Rex nō
 minūs quam Diocleian⁹ in virgine di-
 cta periit, verū Amazones offendit,
 itaq; vitam eripere potuit omnibus,
 sponsum C H R I S T U M ne uni qui-
 dem, quamvis nec illud impunè; nam
 cūm Tiridates Deo sic volente animum
 humanum jam nuper impuritate exuis-
 set, nunc corpore in porcum abiit,
 mundoque non fictum Elpenora spe-
 ctandum dedit, neque setas prius po-
 suit, quam ex cisterna extractus Gre-
 gorius cruces templaque CHRISTO,
 & quod caput est, populum sacrasset,
 tunc enim & Rex fôrdes posuit, & sa-
 cro lavacro lotus, cum hominis sche-
 mate mores humanos recepit: Quid
 erit cum damnati impuritatis, in bestias
 vel potius ipsos dæmones converten-
 tur, absque ulla spe reducis puritatis?
 MARIA licet purissima, specie impu-
 ritatis ob pravum visum hominum sibi
 imputatā procedit ad templum, & pro-
 pter legem, cui non erat subjecta purifi-
 catur, docens nos si purificatione indi-
 gemus, templum adire, offert nos Deo,
 & gemitu impetrare veniam. Perfe-
 ctiissima ergo fuit puritas in M A R I A.

& in-

& intus , & extra , uti testatur . S. Dionysius , visâ MARIA , afferendo , asper-
ctu ejus ad puritatem onines invitari ,
quid intus ? Deo soli cognitum , & Da-
vidi . *Omnis gloria ejus Filiae Regis ab Psalm.44,*
intus : Objicit alter , quid est necessa-
rium ad puritatem ? Respondeo cum
S. Bernardo nimirum necessariam esse
ad puritatem integritatem actionis ,
simplicitatem intentionis , & tranquil-
litatem devotionis , ideo puritas con-
fert etiam tria , spiritum libertatis , gau-
dium securitatis , firmitudinem charita-
tis : Quâ ratione impurus homo inte-
gritatem conservabit actionis , qui est
divisus ? ore laudat Deum & mente of-
fendit . Si Deus prohibuerat in veteri *Levit.11,*
testamento immunda comedere , & ne
os macularent , & corpus abstinere ,
quomodo acceptabit ex ore impuri
oblationem , sed quia jam licentiosa
dominatur impuritas , etiam cibi im-
mundi sumuntur . Simplicitatem in-
tentionis , quæ unica debet in Deum-
ferri , tollit impuritas , immundities ve-
rò , mundi intentione distrahitur ; Ne-
cessarium denique sequi , minus tran-
quillam habere devotionem impuros ,
ita forte ut oratio eorum fiat in pecca-

Marc. 7.

tum, qua de re conqueritur Dominus.
Populus iste labiis me honorat, cor autem eorum est longè à me. Si ergo necessariis ad puritatem caret peccator, sequitur non posse habere spiritum libertatis, quia in fauibus Luciferi constringitur catenâ perpetuæ damnationis; non habet gaudium securitatis, quia pavet semper, & conscientiæ impuræ agitatus stimulo, timet interitum; non habet firmitudinem charitatis, quia amorem creaturæ & rerum visibilium præfert divino amori: nam uti odium animæ in mundo, ob maculas conscientiæ conciliat amorem, vicissim amor animæ impurus, ab æternâ excludet charitate: hâc de causâ B. V. excelluit, puritate; quia necessariis ad conservandam eam abundabat, & omnes sanctos anteceliebat, quod idem S. Anselmus existimat, dicens ad MARIAM. *O Benedicta inter mulieres, quæ Angelos vincis puritate, & sanctos superas pietate.* Si ergo sancti coronas gestant victoriæ, qualis est MARIÆ? Debetur ergo ei secunda stella puritatis cum congratulatione excellenti in Corona verè Regiâ.

CAP.

CAP. III.

*De tertia stella Humilitatis in
Corona Reginæ Cœli.*

Mirificè fulget humilitas in MARIA: quia post humilem Deum, prima, salvator Doctor humilitatis de eâ gloriatur dicens. *Discite à me quia misericordus sum & humilis corde.* Itaque Matth. 11.
Luc. 1. cum ad docendum in mundum de humilitate descendisset, noluit nisi per uterum humilem (quæ cum Mater esset ancillam se nominavit) comparere mundo: Videamus CHRISTI humilitatem & Matris, & aliquos sequentes doctrinam humilitatis. Doctor Gentium de Redemptore ait. *Humiliabit semetipsum factus obediens usq; ad mortem. Propter quod & Deus exaltabit illum.* Exaltatio ergo est propter humilitatem: Deus relictâ sede ad dextram Patris per humilitatem rediit ad eandem, sed cum maximo de Mundo, Morte, Diabolo triumpho: Homo superbus, ex luto, ad cinerem, de quo factus, totâ vitâ pergens, dicitur in triumpho à Morte, Mundo & Diabolo ad lutum inferni, Quare? Quia super- J. B. ad Phil. 2. Gen. 2.

biā inflatus inobediens fuit usque ad mortem, propter quod Deus illum humiliavit. Quomodo (proh dolor) potest hoc intellectū capi: *Deus humilis & homo superbus?* Christus assumptā humanitate rejecit initium & finem hominis id est semine viri noluit concipi & nasci, nec in cinerem corpus sacrosanctum converti post mortem, quod fatetur Rex: *Non dabis sanctū tuum fidere corruptionem.* Medium tantum elegit hominis in vita, quod saperet humilitatem, videlicet stabulum, labores, Passiones, Plagas, contempnum, crucem, & mortem toleravit. Homo econtrario, turpiter conceptus, turpius in puluerem reversus, vitam quod medium est arrogantem ducet? Christus ante initium passionis, ut commendaret humilitatem, lavit pedes discipulorum, & ore osculatus est, et iam Judæ: Sic humilitas pedibus adhuc proditoris osculum figere non erubescit, superbia verò simul intingit manum cum Domino in Paropside, & in horto ad os non veretur accedere, & osculari, *Quis Magister?* ostendit Evangelium: *Cum intinxisset Christus panem, dedit Simonis Iscariota,* & post

Psal. 15.

Joan. 13.

Judæ.

Joan. 13.

buccellum introiit in eum sathanas : Qui
videndo Deum osculari pedes prodi-
toris ex humilitate, è contrario sugges-
sit superbiæ Princeps, ut proditor oscu-
laretur os Dei. In Paradiso prohibuit
Deus vesci deligno vitæ ne moreretur, Gen. 3.
homo serpens seduxit falsitate Deita-
tis, ut comederet & moreretur : sic à
superbiâ persuasus dejectus est in ter-
ram Adam & Eva. Nam cum humili-
tate impossibile est descendere , quia
quò descendat non habet, cum superbiâ
verò impossibile est ascendere , quia à
Deo prohibetur : Centrum ergo hu-
militatis est, cælum, difficilis ascensus.
Ibunt Sancti de Virtute in Virtutem &
tunc. *Videbitur Deus Deorum in Sion.*
Centrum superbiæ infernus, ubi super-
bi non descendent sed cadent. Miran-
tur cælites casum Luciferi & interro-
gant. *Quomodo cecidisti de Cælo Lucifer?* Isai. 14.
cadendo enim factus est Lucifer,
quia cadens celeri motu perdidit lu-
cem, & ad tenebras usque pervenit :
Propter quod execranda est superbia,
amplectenda humilitas. Uti ergo hu-
militatis causa Christus exaltatus est ut
dixerit. *Ego cum exaltatus fuero à terra* Joan. 12.
omnia ad me traham; propter quod

Luc. I.

secuta est evectio : ita quia Deipara proxima fuit exaltationi in cruce Christi, secuta exemplum illius , licet alia phrasl gloriatur, dicens : *Qui respexit humilitatem ancilla sua.* Quid igitur secutum est ? Ex hoc beatum me dicent omnes generationes . Christus Propter quod, MARIA ex hoc , exaltati sunt propter virtutem humilitatis. Secuti sunt viri sancti Christum. Propter quod secutæ sunt Sanctæ Fæminæ MARIAM. Ex hoc. Matris Dei ergo breviter percurramus humilitatem in medio , id est in vita exhibitam, nam initium & finis excelsa, cum enim Dei Mater coluerit in summo gradu humilitatem , eâ prævisâ Deus , & immaculatam concipi , & in puluerem non redigi corpus ejus voluit. Doccebat ergo totâ vitâ humilitatem. Præsentatio ejus in templo, nonne humiliis? triennis parvula Deo se offert. Hinc Christus agens gratias Patri ait : *Confiteor tibi Pater Domine cæli & terræ. quia abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & revelasti ea parvulis.* Quare non dixit à superbis & arrogantibus, & revelasti ea humilibus. Ratio, rectam intentionem requirit Deus : potest esse hu-

Matth. IX,

humilis aliquis ad apparentiam, & esse
 superbus, ac vicissim, superbia se ma-
 nifestat mundanâ sapientiâ, prudentiâ,
 eloquentiâ, vult laudari, extolli, & sic
 prodit in publicum superbia oculta :
 humilitas etiam aliquando palliata de-
 cipit, uti in Herode, & tribus Regibus,
 ad oculum, omnes voluerunt adorare
 Christum, diversâ tamen ratione, hu-
 militas facta occidit, humilitas sincera
 adorat : Sicut itaque parvulus, uti in-
 se est omnibus apparet talis, ita humi-
 lis verè & à cœlo & à terra cognosci-
 tur; non aliter sapiens & prudens fæ-
 culi vult æstimari ut magnus, superbus
 idem appetit. MARIA ut verè se hu-
 miliet, templum adit & ætate, & mori-
 bus, parvulam se præsentat. In col-
 loquio cum Angelo, à quo postquam
 Matrem se futuram Dei didicisset, re-
 spondit MARIA : fiat quidem ut ge-
 nerem Filium secundùm verbum tuū,
 qui, verè Deus est, servata nihilomi-
 nus humilitate, ut non vocer Mater
 sed ancilla, propterea nunquam fuit
 à Salvatore appellata Mater, at mulier,
 quæ & ancillæ nomine gaudere non
 prohibetur. In visitatione Elisabeth
 quod actus humilitatis? ferè in quoli-
 bet. Luc. L.

bet versu cantici sui exercet se in habitu
humilitatis. Quis enim magnificat Do-
minum magis, nisi humilis servus & an-
cilla? Quis exultat in Deo, nisi humilis?
qui servit in timore, & exultat in tre-
more? Quis respicitur à Deo nisi hu-
milis? Quis recipit à Deo magna, qui
potens est? nisi humilis? Quis miseri-
cordiam experitur Dei timens eum, ni-
si humilis? Quis non sentit potentiam
Divini brachij, & dispersionem mentis
superborum nisi humilis? Quis non de-
ponitur de sede superbix? & exaltatur,
nisi humilis? Quis esuriens impletur
bonis? nisi humilis: Quis suscipitur
à Deo veluti puer ob misericordiae re-
cordationem suæ, nisi humilis? Quis
benedictionem Abrahæ promissam, &
semini ejus, per os Creatoris consequi-
tur, nisi humilis? O admiranda humi-
litas in M A R I A! In domo Elisabe-
thæ prævenit salutatione illam, ope-
ram ancillæ præstítit in servitio puer-
perii illius, benedictione replendo do-
mum totam, tacitaque ac humilis rediit
domum. Dum amissum Christum
MARIA in templo invenisset, allocuta
est, *Fili, quid fecisti nobis sic?* Filium
vocat, quia Angelus dixerat in annun-
tia-

Luc. 2.

Luc. 1.

tiatione ei , concipies & paries Fílium,
 utitur ergo verbo Angeli. Quanto ul-
 terius procedit, dixit ad Christum. Ego
 & Pater tuus dolentes quarebamus te . *Luc. 2.*
 Cur non dixit ego Mater & Pater tuus?
 humilitas probibuit, & quia illa alios ex
 tollere non neglexit, se verò deprime-
 re, Patrem enim licet sciret putativum
 Joseph vocat, de se tacet sciendo se ve-
 ram Matrem esse, inde advertens Chri-
 stus humilitatis virtutem , in responso
 Matrem non nominat , tantum Patris
 æterni voluntatem se exequi declarat ,
 in Josephi. ac si vellet dicere , cum sis *Luc. 2.*
 Mater mea, & celas, placet mihi, & nihil
 replico , sed cum Josephi mentionem
 facis uti Patris mei , hoc non possum
 tegere, habeo alium Patrem verum in
 cælo, te verò hîc , & in cælo semper
 agnoscam pro Matre tacite, sicut tu de-
 sideras. Accidit etiam, cum Mater &
 alii fratres expectasseint ante januam
 Christū, de illisq; rescivisset, ac de præ-
 sentiâ Matri, JESUS: extendit manus
 super discipulos, dicens : *Quæ est Ma-* *Matth. 12.*
ter mea & qui sunt fratres mei : quicunq;
 enim fecerit voluntatem Patris mei qui in
 cælis est, ipse meus frater, & soror, & Ma-
 ter est. Considerate humilitatem Ma-
 tris,

- tris, quæ nec ingredi voluit ad Filium, nihil enim notatur hâc de re , & complacuit sibi quod dupliciter esset Mater, & utero quia genuit, & mente, quia perfectissimè voluntatem Dei explavit. Sub passione & cruce Filii, qualiter humiliata fuit Mater, quis exprimet? Imitati sunt sancti Christum. Propter quod S. Johannes Baptista non sed dignum judicavit ut solveret corrigiam calceamenti JESU, clamabat ter, non sum Propheta, Propter quod Salvator extulit illum dicens, Est plus quam Propheta: &; non surrexit major Joanne Baptista inter natos Mulierum. Josephus propter virtutem detruditur in carcerem, testimonio Regis Davidis;
- Psalm, 104.** Humiliauerunt in compedibus pedes ejus, ferrum pertransit animam ejus. Exaltavit Propter quod Deus illum, ut sceptro regeret Ægyptum & appellaretur Salvator. Prodeat tertius S. Alexander Episcopus, Carbonarius dictus: in civitate Comani Præsul obierat.
- Ex Gregor.** Gregorius Magnus venerat datus Thaumat. Pastorem, omnes Magnos splendidos nominant, nescio quis joco ex turbâ Alexandrum inclamat (qui maluit ex humilitate sordidatus cælum prensare, inter

inter sylvas abditus carbones faciendo,
quām mundi superbiā aberrare à fine
jubet adesse Alexandrum vidensque
indolem, & splendentem à rogo humi-
litatis, *Propter quod* insulā exaltat, or-
nat, & acceptabilem reddit incolis:
Postea Martyr factus, & exustus, ite-
rum dedit carbones vel potius carbunc-
ulos, quibus lucet tantum, & nunquam
uret nec uretur. Et in sexu fœmineo
mulieres secutæ sunt MARIAM, *Ex*
hoc, pænitens Magdalena depositâ su-
perbiā, persuasaque ab humilitate, ad
pedes Christi jacuit, *Ex hoc* audivit: *Re-*
mittuntur tibi peccata, nam septies in-
die elevabatur ab Angelis in aëra, quem
locum ego vidi. Respxit ergo hu-
militatem ancillæ suæ Deus. Chana-
nea clamat. *Nam* & catelli edunt de mi-
cis. *Quæ* cadunt de mensa Dominorum
suorum: Elicit verbum a Domino: *Ex*
hoc ô Mulier magna est fides tua. Re-
spexit ergo Deus humilitatem ancillæ
suæ. S. Maria Ægyptiaca repulsa ab
ingressu templi, ac à Deipara admonita
rejecta flagitiosa vitâ, quadraginta sex
annis inter feras vicitans, *Ex hoc* flu-
vium Jordanis siccis pertransiit pedi-
bus, & viatico munita sacro obiit, Leo-
ni,

Matth. 15.

ni, à morte superbo injunctum, ut foderet sepulchrum humilitati, respexit ergo Deus humilitatem ancillæ suæ. Humilitas est aquæ ductus quò enim profundius descendit eò altius ascendit. Humilitas est scala ad cælum, vel primus gradus scalæ. Superbia non habet scalam, nec uti potest eā, veluti fundator Lucifer, qui caruit scala, nec potuit in terra ponere, quia terram, futuram carnem Dei noluit adorare, nec in cœlo collocare, quia sedem, non scalam fabricare intendebat, sicut fulgur dejetus fuit, quem omnes superbi sequuntur, ideo nec in terra nec in cœlo sed in inferno sedes eorum æterna. Beatissima Virgo perfectissima poterat gloriari scalam, in terra gestando in utero Hominē Deum & in cœlo eundem triumphantem habendo qui per eandem scalam quâ ascendit eò traxit cum animâ & corpore Mariam, ut Creator nobilissimam creaturam, ut filius immaculatam Matrem. Uno verbo, superbia Angelum in Diabolum transmutauit. Humilitas ex Ancillâ terræ, Reginam cœli constituit, in quâ corona, tanquam Reginæ debita, stella humilitatis splendidissima apposita.

CAP.

CAP. IV.

De quarta stella paupertatis spiritus in Corona Reginæ cœli.

Quomodo convenire potest cum corona paupertas? egestas cum divitiis? contemptus cum reverentia? Optimè, quia Humilitas est cognata Paupertati, & connexa, si ergo illam coronam ornat Reginæ sua stella, nec Paupertas minus elaborabit aliquam stellam in eadem: Sed dicet quis: qualis conjunctio inter Humilitatem & Paupertatem spiritus est? Maxima, Paupertatem omnes ejiciunt, despiciunt, Humilitas recipit in Domum suam, non est beata illa paupertas, quæ humilitatem nescit, neque Deo placita humilitas quæ paupertatem spernit, non otiosa Paupertas laborat semper, uti S. Paulus pauper dicit de se: *Nulli onerosus fui sed in fatigione die & noctu panem otiosè non comedи.* 1. Cor. 10:1 Humilitas collaborat Paupertati, ideo conqueritur Rex Citharoëdus. *In laboribus hominum non sint, & cum hominibus non flagellabuntur ideo tenuit eos superbia.* Paupertas respicit molles lectos, & pul-

& pulvinaria delicata, Humilitas rejicit
 talia etiam, & nec exiguum amicitiam
 cum iis rebus quæ mundi sunt statuit:
 legit enim Joannem indutum pilis Ca-
 melorum & qui mollibus vesiuntur in
 domibus Regum sunt, & audit; vulpes
 foveas habent, & volucres cæli nidos,
 Filius autem hominis non habet ubi ca-
 put reclinet, verum ubi magis, utraque
 virtus non separata, quam in Christo, &
Matre MARIA. in stabulo, in Ægy-
 pto, in Domo, in Campo, in Passione,
 in Cruce, in Morte, & post Mortem.
 Humilitas semper indivisibilis comes
 paupertati: S. Paulus asserit. *Exina-
 nibit semetipsum formam serbi accipiens.*
 Redemptor, ecce humilitas cum Pau-
 pertate. nam non tantum pro servo,
 sed pro malo servo habitus, ideo nudus
 crucifixus. B. V. MARIA Mater fuit
 pauperum, quia genuit Patrem in sta-
 bulo Pauperum, ad fuitque nudo mor-
 rituro: & quia paupertas est onerosa
 illis qui ex prosapia Regia originem
 sumunt, id contigit MARIAE: asserit
 enim sacra scriptura, eam ex genealo-
 giâ Regum descendisse, ac nupsisse po-
 stea fabro, uti aliqui putant lignario,
 quid vilius? Verum alia ex parte jure
 hilip. 1.

merito factum, quia non manu, at oratione Deiparæ elaboratum fuit lignum, in quo divitiæ æternæ, per suspensio-
nem in eo Redemptoris comparatæ sunt. Mirabilis ordinatio Dei, noluit Filium nasci nisi ex humili, & Paupere Matre, ut illam genus Mortalium exaltaret & ditaret. Paupertati ubiq; re-
spondent divitiæ, humilitati in terra superbia, in cælo exaltatio. Quare non ibidem superbia? Ratio, Fallitas judicii humani. & apprehensio à Parentibus in Paradiso, instructore ser-
pente persuasit, ut comesto pomo, latenter sub promissione non veræ Dei-
tatis, imbiberint superbiam, & aberrarint non tantum ab humilitate, sed etiam à paupertate, quia tum se nudos agnoverunt, & tegere paupertatem coacti sunt, inde uti superbia, sic vestium luxus divitiæque creverunt. Ut ergo utriusque vitii ædificium everteret Deus, Humilitatis & Paupertatis do-
ctrinam in mundum induxit, ac ut à pueri imbiberet, ex lacte pauperis & humili Matris hausit: ita quodcunque de Filii paupertate legitur de Matris quoque egestate intelligendum. Cum verò in paupertate vera, desideretur,

ne.

ne etiam cupiditas habendi titillet cor, id in Deipara apparuit, quæ dona & munera à tribus Regibus oblata, distribuit, & inops cum Filio ad Ægyptum profecta. At cur non servavit dona tribus enim virtutibus contraria fuere, Aurum Paupertati, thus Humilitati, superbi enim libenter odoribus fumant: Myrrha contemptui carnis, nam conservationi integri corporis inservit. Salvatoris & Deiparæ corpora rectâ ad cælum, non indiga Myrrhæ, delata; Imitati idem Apostoli: & desiderium etiam habendi reliquerunt: Judas solus per cupiditatem, & loculos occultè habuit, & eâdem persuadente vendidit Christum, propterea Corona quæ capiti illius impomi debebat pondere pecunia decidit, & Matthiæ Pauperi aptata est. Ad rem ergo S. Bernardus dicit ad sororem. *Quambis*

Serm. de Cupiditate. *pecuniam non habeas, tamen si babes cupiditatem babendi nil balet tibi, nihil balet corporis nuditas, si tibi est vestimenti cupiditas. & supra ibidem Non est mirum si morientes cupidi, inferni ignibus deputentur, qui bibentes flammarum cupiditatis sue non extinxerunt. Sicut enim cupidi & veri,*

veri & tecti paupertate clamant. *Affer.*
Affer, ita verè pauperes dicunt. *Aufer.*
Aufer, hac de causa perfectissimus vir
secundum cor Dei in Psalmo orat.
Tribulationes cordis mei multiplicatae
sunt de necessitatibus meis erue me. Quid
magis tribulat cor quam avaritia? pu-
tat esse necessaria quæ superflua sunt,
de talibus necessitatibus erui desiderat
iste sanctus. *Triplicia ergo sunt desi- Provi. 30.*
deria hominum, alii semper plus & plus
appetunt, qui sunt divites sæculi, alii
tantum necessaria uti Salomon postu-
labat. *Divitias & Paupertatem ne de- deris mihi, sed tantum victui meo tribue*
necessaria. Atque nil volunt præter
Deum, læti exsultant in paupertate,
cantando.

Cantabit bacchus coram latrone viator. Juvenalis;
De hoc Rex gloriatur. Cantabiles mihi Psalm. 118.
erat justificationes tuæ, in loco peregrina-
tionis meæ. Quare? quia Ego Mendicus Psalm. 39,
sum & pauper. Dominus sollicitus est mei.
Voluntaria ergo paupertas placet Deo
sine murmuratione. Nam & Sanct. Ber-
nardus notat. Multi sunt Pauperes, quos De Pauper-
ipsa paupertas non facit Beatos, sed misé- tate
res, quia eam non propter Deum susti- Serm. 46;
nent;

nent, sed coacti, & sunt nonnulli pauperes
 quos paupertas non facit miseros, sed Beatores,
 quia eam propter Deum sustinent, de
 quibus dicitur: Beati Pauperes spiritu.
 Et licet semper conveniat humilitas
 cum Paupertate, oppositas habeant su-
 perbiam. & divitias, tamen humilitas
 cum divitiis copulari potest, uti in A-
 brahamo, & Job videre est, Paupertas
 cum superbia nullo modo amicitia
 jungi se permittit, etiam si secretissimâ
 viâ procedat. Hinc odit Eccl. 25. Paupe-
 re superbum; Qui ergo humilitâ cum
 Paupertate sociatam gerit, felicissimus
 est. Talis fuit MARIA & humilis, &
 pauper propter Deum, cum in ipso Deo
 ideam paupertatis semper ante oculos
 habuisset, eoque magis se ipsam ad
 complacendum in ea disponebat virtute,
 si enim S. Francisco tantum placuit
 Paupertas, ut eam Dominam vocaret,
 salutaret, & totâ vitâ exerceret, nudus-
 que moreretur, ac Religiosis tanquam
 quid pretiosum commendaret ad imita-
 tionem Christi. Si S. Hospitius apud
 Nicensem Gallorum Urbem, alta abdi-
 tus turri, onustus ferro, omniumque
 rerum squalore deformis, cum iratum
 Numen, Longobardorum irruptione

S. Gregor.
Tus.

sce-

sceleram vindicaturum esse intellexisset,
 aliis author fugæ, ipse ergastulo non
 excessit, cuius dum in extrema pauper-
 tate, toto corpore à vermibus depasti
 nō nemo misereretur, negavit illos sibi
 convivas graves fuisse, eorum mor-
 siunculis excitatum se ad amandum.
 Deum, non debuisse suis monitoribus
 cibum invidere, simul verò atque Bea-
 tum cœlo reddidit spiritum, totum exa-
 men disparuit, mirâ ergâ Mortuum re-
 verentiâ, ut appareret in vivum ex e-
 jusdem imperio peccasse. Si S. Paul-
 linus pauper cum nihil haberet, quo
 viduæ Filium è servitute educeret, ipse
 se in mancipium loco illius tradidit; Si
 ergo nominati sancti Paupertatem ita
 coluerunt, ut potuerint usurpare dictū
 Philosophi. *Si tibi displaceat nomen Pau-*
peris, muta, & vocaberis expeditus. Ex-
 pediti fuerunt sancti, & celeres in cæ-
 lum evolarunt: S. Franciscus inter Se-
 raphinos collocatus: S. Hospitius inte-
 gro corpore diu à morte remanens, a-
 nimæ gloriæ interpretatus est: S. Pau-
 linus, veloci cursu camerâ in qua obiit
 tremore concussâ, raptus in cœlum,
 quid putamus de B. V. tanquam Pau-
 pertatis dono à Deo ornata? quæ ad

In Vita ejus.

Seneca,

Ex S. Greg.
Tur.

Joan. 19.

ipsam crucem Filii eum in Paupertate comitata fuit, quod adeo placuit Christo; ut in verbo quo allocutus est illam. *Ecce Filius tuus ecce Mater tua* apertè contestatus sit, quasi dicens. Tu mea Mater, habuisti me Pauperem Filium, sed tamen Deum, jam ego relictus paupertate, ad veras divitias propero, tu ut adhuc magis in paupertate proficerem possis, Pauperem Filium loco meido, qui non est Deus, sed homo tantum, & Pauper Piscator, ita sicut vita, sic & mors in oculis hominum Pauperrima fuit. Deiparæ. Verè admiranda Paupertas, cùm propter eam sint divitiae, & ipsa divites in cælo collocet, juxta Salvatoris doctrinam. *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis ut cù defeceritis recipiat vos in eterna tabernacula.* Paupertas est levis sicut pluma, flante Spiritu Sancto elevatur in cælū, & est Cambiū certum quod defert aurum in cæli & usuram non requirit, imò cum fænore reddit. Sed hoc dolendum, nos homines si alicui diviti, vel possessionato, vel etiam Judæo mutuum damus, Chyrographum ab eo accipimus, & tuti reddendo sumus, Christo verò non adhibemus fidem, qui publicè dat Chyrographū. *Quandiu fecistis uni ex fratribus*

Luc. 16.

Matth. 25.

tribus meis minimis, mibi fecisti. &c. Da-
 ie & dabitur vobis. Est etiam bene
 possessionatus. Rex David fide jubet
 dicens in Persona ejus. *Meus est enim* Psalm. 49.
orbis terre & plenitudo ejus, & tamen
 non fidimus. Si Epulo Dives dedisset
 auri aliquid Lazaro, per cambium,
 deportasset in sinum Abrahæ; & inde
 non solum guttam aquæ, at vinum ei,
 quod lœtificat cor hominis, pro auro
 emptum demisisset: infatigabilis enim
 est Paupertas nec ullo onere fatigatur;
 Divitiæ vero ad centrum terræ tendon-
 tes possessores suos in infernū trahunt.
 Verum ad pudorem nostrum Ethnicos
 aliquos ponam, qui paupertatem divi-
 tiis prætulerunt. Phocion Athenien-
 sis adeo sprevit divitias, ut grande pon-
 dus auri donatum ab Alexandro perti-
 naciter contempserit. Hinc sapien-
 tes Græci disputabant majorne esset
 Alexander an Phocion? qui aurum
 ejus repudiasset. Non absimilis fuit
 quidam faber cuius e regione dives ha-
 bitabat, quem cum cantantem & lœtum
 semper vidisset, advocat & querit otio-
 sus ille stator. Ecquid posset totos
 soles, ita lœtus & Musieus transfigere?
 cui faber, nullas opes habeo, quas au-

Drex. de
Paupertate

D. Guarino-
ninus

geam , nullas etiam habeo quas per-
dam, ita nec bella metuo, nec fures, nec
Latrocinia, panis meus à muribus tutus
est, opes meæ, nec naufragia timent,
nec incendia, Ego, Coniux, Liberi, fer-
ro, lanaque vivimus: Idem author de
Anacreonte Philosopho narrat , post
acceptum munus pecuniarum à Poli-
crate Samiorum Tyranno, tres noctes
insomnes egit, ideo pecuniam retulit
cum dicto.. *Pecuniā malo quām somno
carere.* Quid Christianis agendum?
qui alias divitias in cælo exspectant.
Refert Historia Indica cum Hispani-
eò venissent, unusque illorum ferrea
ascia arborem excinderet, vidi scemi-
na quædam, quæ aurea securi idem sa-
ciebat. Animadvertisendo ergo ferrum
melius scindere quām aurum , post la-
borem Hispano obdormient tacita ad-
venit, & furto ablato ferro , aurum
suum supposuit ac fugit: Sic pauperes
spiritu faciunt, relinquent aurum , &
ferrum, quo lumbos cingant carnem
doment, eligunt. Hoc præcipue in
MARIA enituit, quæ ut diximus Au-
rum trium Regum distribuit, quo Pe-
des, Manus, Pectus Christi perforatum
fuit, & ipsius animam gladius pertran-
sivit.

Idem.

In Histor.
Indica.

fivit. Ferream ergò duxit vitam, & Pauperem, scivit optimè ex ore Filii Dei & sui , Portam esse angustam, & depresso ad cœlum, non posse intrare nisi humiles & Pauperes, nec claudi poterit ostium, quia sunt leves & veloces, antequam occludetur præcurrerent, onustis autem, obesis, & divitiis non patebit , quia paulatim, testudineo gressu incedunt, & cervicem non inclinant , sic excludentur ab ingressu. MARIÆ quæ suit humillima & pauperrima, tota janua erit aperta, nam ipsa est Regina cœli , quis non aperiet Reginæ? Itaque stellæ Humilitati, tanquam Vicinæ, in Corona Reginæ suam Paupertas stellam collocavit, quæ lucet lucebitque in omnem æternitatem...

CAP. V.

De quinta stella Patientiæ in Corona Reginæ cœli.

Sequitur paupertatem ferè semper , Patientia, non facile divitiæ sunt patientes, nisi sint coactæ, vel quando debent avelli ab illis, qui possident, vel casu aliquo adverso, vel morte,

Eccl. 41.

unde dicitur: O mors quam amara est
memoria tua, homini pacem habenti in
substantiis suis. Ubi enim est pax,
excluditur patientia, quæ pacem ca-
ret: nam triplex est, secundum Ber-
nardum patientia, Propter Verborum
injurias, Propter damna rerum, Pro-
pter corporis læsionem; Difficile ver-
ba injuriosa concoquuntur, Rex de eo
conqueritur. Et qui inquirebant mala
mibi, locuti sunt vanitates: Et dolos tota-
die meditabantur. Ego autem tanquam
surdus non audiebam: Et sicut mutus non
aperiens os suum. Medicinam ergo ad-
junxit, pati tacite, & non loqui. Damna
rerum, impatientiae generant affectus:
idem Rex, gravatus forte damno, a-
lios & se docet, dicens, Facta super Do-
minum curam tuam Et ipse te enutriet,
non dabit in eternum fluctuationem ju-
sto. Et alibi: Ego autem mendicus sum Et
pauper Dominus sollicitus est mei, rece-
pta, ad Deum configere cum spe adju-
torii. Corporis læsio patientiam re-
quirit, idem David. Dominus opem fe-
rat illi super lectum doloris ejus: univer-
sum stratum ejus, versasti in infirmitate
ejus. Levamen sentitur, si iuvetur a
Deo, læsus. Confirmat S. Paulus:

Psal. 54.

Psal. 39.

Psalm. 40.

Qua-

Quaecunq; scripta sunt, ad nostram dō- Rom. 15.
 érinam scripta sunt, ut per patientiam
 & consolationem scripturarum spēm ha-
 beamus. Verū si rectè consideremus,
 tota vitā hominis volens nolens, circa
 patientiam occupatur: Parui discipli-
 nam horrent. Doctor Gentium, afferit
 minorenem, etiam si sit dives & hæres,
 nihil differre à servo, qui plagas domi-
 ni sentit. Incremente ætate, quo patien-
 tiæ documenta? malus vicinus, debi-
 ta, contentiones, vulnera, detractiones,
 comites sunt vitæ. Senectus ipsa mor-
 bus, qui non potest esse absque patientia.
 Videamus in primogenito nostro
 Iesu Christo, qui postquam natus est,
 usque ad verbum, *Consummatum est*, Joan. 19.
 primò & ultimò, præ omnibus virtuti-
 bus, exercuit patientiam, die Nativitatis
 lacrymas fudit, die circumcisioñis, san-
 guine maduit: lacrymæ, ab animæ vul-
 nere, procedere solent, sanguis, à cor-
 poris vulnere: ut ergo patientiæ e-
 xemplum daret, sanguinem lacrymis
 junxit, modò puer, parum dat sangu-
 nis, quia parum habet, crescit postea,
 & simul crescent labores, & undæ san-
 gvinis profluentes è corpore, ita ut to-
 rum sanguinem cum lacrymis, teste

Paulo , fundere necesse fuerit , post mortem sanguis & aqua , lacrymarum locum tenentes è latere procedent . In horto etiam non sine lacrymis dictum :

Matth. 26. Tristis est anima mea , usq; ad mortem : & statim postea sudore sanguineo conspersit locum . M A R I A experta est idem , & patientia , quasi , tota vita illius fuit ; passio in omnibus actionibus Filii , in illa expressa , tanquam in sigillo , & forte in Nativitate , similitudo , ex circumstantiis sicut in cruce , patientiae apparuit : In Nativitate Christus fuit Filius nudus , Mater propterea tristis , Joseph comes doloris , in praesepii ligno , puer , inter duo animalia positus ; Adstabant tot numero , & propè crucem , à morte Salvatoris , filius alter datus S. Joannes , Mater amarissima , Joseph , uti prior ad educandum , alter Joseph ad deponendum de Cruce , duo latrones , unus ad instar bovis , duobus cornibus pungebat Christum . Si tu es Christus , filius Dei Salbum fac temet ipsum , & nos . Et de Deitate dubitabat , improperebat , quod non salvaret : Sed utibos , ad macellum inferni ductus , occubuit . Alter latro , ad instar asini , quo fuit bis vectus Christus , segnel liberavit eum .

Lue: 23.

ab

ab Herode , altera vice , in Dominica palmarum , ad triumphum eum portavit : sic bonus latro , & à linguis malevolorum defendit , & cum Christo in Cruce triumphans , paradiſum ingressus est : lux in nocte visa , sub tempus Nativitatis , tenebræ , lucem diei obscurarunt , in morte Domini , hæc omnia torquebant cor MARIAE , tantâque angustiâ obruta fuit , ob mortem Filii , ut ipsam mortem superaret , propterea Græci , somnum non mortem , transiit postea è mundo MARIAE , vocarunt , qui enim considerat dolorem , quem Deipara habuit , in morte Filii , mirabitur patientiam , videre Filium unicūm , Deum simul , innocentem , maxima & inaudita tormenta , sustinentem , videre hæc omnia , & non mori potuisset dixisse Mater , morte mori melius mihi fuisset , quam vitam duce-re mortis ; nam passione , & summâ patientiâ non mori , morte crudelius . Exprimit egregie id , S. Bernardus . *Cogitare nunc liber quantus dolor tunc infuit Matri , cum sic dolebant quæ in sensibilia erant , nec lingua poterit loqui , nec mens cogitare valebit , quanto dolore atfiebantur pia viscera MARIAE , nunc*

soluis Virgo cum usura, quod in partu &
 non habuisti à natura: dolorem, parien-
 do Filium, non sensisti, quem millies repli-
 eatum filio moriente passa fuisti; juxta
 Crucē Christi stabat emortua Mater, quæ
 filium ex Spiritu Sancto concepit, vox illi
 non erat, quia dolore attrita jacens palle-
 bat, quasi mortua vivens vivebat, moriens
 moriebatur vivens, nec mori poterat quæ
 vivens mortua erat, in illius anima dolor
 fævè sibiebat, optabat mori magis, quām
 vivere post mortem Christi, quæ male vi-
 bens, mortua erat. Certè cupiebat jungi
 morte cum Filio, ut cum doloribus e-
 ius, perirent & dolores Matris. Tria
 non sunt annorata ex passione Domini
 ab Evangelistis. Veronicæ officiū, Quid
 passus fuerit nocte Christus apud Cai-
 pham, Et de dolore MARIAE. Pri-
 um, virtutem suam exercet jam, Ro-
 mæ: Secundum, potest aliquo modo
 colligi, pia meditatione: Tertium, pa-
 tientia MARIAE, excedit omnem ca-
 ptum, & in die Judicii, publicatio fiet
 hujus virtutis, nam cum dupliciter pro-
 betur patientia, contemptu, & dolore,
 quis magis contemptum & dolorem,
 expertus est, quām MARIA? Ex pro-
 genie Regia orta, Dei Mater, plena o-

mnibus virtutibus, in summo contem-
ptu fuit, ubique exclusa, paupertate co-
mite vixit; stans prope crucem, quām
abjecta fuit? & puto, passam plurimū
à Judæis militibus & omni genere ho-
minum, S. enim Joannes Apostolus,
fuit notus Pontifici, illa ignota, junga-
mus contemptn dolores, quis nō obruī
patientiā illam, asseret? Imitati etiam
Sancti multi, patientiam. Sed dices, tu
mihi, cum Job, Tobia, Susanna, evola-
bis? non recentiora & minus publica-
ta, tibi tria proponam. Primum sit
exemplum, de S. Eleazario Confesso-
re, quem ipse met Christus in patientiā
exercuit, cum nescio qualis noxæ peri-
culum adiisset, Christus eum per to-
tum, carminis Davidici, quem quinqua-
gesimum numeramus, decursum, fla-
gelliscæcidit, manus ergo Dei, sicut
Job, tetigit illum. Alteram, in pago
Brabantino, Parochia S. Petri Vol-
nensis, celebratur anniversarius dies B.
Mariæ, cuiusdam Virginis, quæ dolo-
rosa est dicta, hæc Deo & B. Mariæ V.
cum castitatem suam vovisset, contigit
impudicum eam amare, cumque nihil
proficeret nec se ea, pollui sineret,
cam de furto argentei scyphi falsò ac-

cusavit, & tantum egit, ut innocenter
 sit terræ defossa, & sude transverbera-
 ta, circa Annū D. 1290. claret miraculis,
 & ante mortem pro visitaturis memo-
 riam Deiparæ, in loco suæ requietionis
 intercessit, unde & calumniator post-
 quam septem annis dæmoniacus fue-
 rat, in eo loco restitutus est, per Deipa-
 ram, ejusque famulam, de qua agimus,
 Mariam. ibi est, & confraternitas, dicta
 B.M.V. Deiparæ, in capella hujus do-
 lorisæ. Nonne plus passa quam Su-
 sanna? quæ tamen evasit iustum mortis,
 neque calumniator, ut illi senes, lapida-
 tus, immo sanatus hic, & in corpore, &
 in mente. Tertium sit de S. Thiemone
 Episcopo & Martyre, huic in somniis
 delata tiara Salzburgensis, & omen
 martyrii, verum cum in illam involas-
 set Pseudo-Episcopus Berchtoldus,
 qui Thiemoni, spem infulæ auferre
 cum capite, voluit, sed aut exerravit
 gladius, aut duriorem se cervicem de-
 prehendit, facile missam mitram factu-
 rus, elapsus è carcere, Hierosolymam
 petiit, ibi à Turcis captus, cum statua-
 riā artem professus esset, jussus est
 truncum, & deformatum Machometis
 simulacrum, splendori reddere pristi-
 no,

mo, Thiemo, malleum, aliaque artis instrumenta, petiit, mox ubi ad manus hæc fuere, celebre & oraculis illustre, idolum, in mille alias partes deformatum, nunquam doctius arte sua usus. Nec præmium artifici defuit, scuticis toxicatis cæsus, omnibusque membris trunco venter discissus, baculoque implexa ilia, sede sua cum corde evulsa, reliquit tamen opus immortale post se, & quale nullum Praxiteles. Tobiæ ergo patientia, privatione tantum lumen probatam, in Thiemone patientia inaudito tormento approbata. At Salvator noster, tanquam caput patientiæ, eminebat capite, cum nullus tantum passus fuerit, ideo & gloriatur coram Discipulis ad Eremiu[m] euntibus. Nonne hæc oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam? Si ille cum patientia tanta, in suam ingressus est, quid nobis, in alienam intrantibus, patientum? Deiparæ gloria, fuit gloria Christi, quia filio cum Matre, omnia communia, ea de causa in passione & compassione, prima post Christum. Bene Drexelius: *Per dolores & patientiam, ad mortem itur; hæc via Regia est, exiguo, tempore dolemus, ne doleamus aeternum.*

Luc. 24.

Certe

Certe Regia via , quam Rex & Regina
 cœli , calcārunt , Refert idem Drex :
 Olim milites , quos Soli , antiqui dica-
 tos scripserant , cum Sacramentum di-
 cerent , coronam à mucrone gladii pen-
 dentem accepisse , quo ritu significa-
 bant victoriæ & corona laudem , non
 aliter quām ferri cuspide , obtinen-
 dam . Si quæras . qua ratione gloria
 cœlestis , sit acquirenda ? B. Paulus non
 aliud quām quod modò diximus , re-
 spondet . Apprehende vitam eternam ;
 porrigit Deus beatitudinis coronam ,
 sed à mucronato ferro pendentem .
 Vis illam ? apprehende , et si manum ,
 ferri cuspide nonnihil lædas , non re-
 fert , modò coronam auferas . Si er-
 go Deiparæ non tantum manus , sed
 cor & animam , juxta vaticinum Si-
 meonis , ferrum & gladius pertransi-
 vit , necessario supremam abstulit Co-
 rōnam , in qua stella patientiæ , compa-
 ret speciosissima .

C A P . VI.

*De sexta stella obedientiæ in Co-
 rona Reginae cœli.*

Eneō

BEnè dicitur : Geminæ sorores Pa-
tientia & Obedientia, vincunt o-
mnia, *Vir obediens loquetur victo-*
riam. Victoria nobilissima quæ adi-
piscetur, parendo iis etiam, qui acer-
ba imperant & severa: hinc rectè Au-
gustinus :

Sola obedientia tenet palmam.

Sola inobedientia invenit pænam.

Verè virtus fortis, quæ detraxit de cœ-
lo Christum, qui cibum appellat, obe-
dientiam præstandam Patri. Et hoc
est, quod triplex notetur Obedientia.
Naturalis, Coacta, Voluntaria, Natu-
ralis in multis praxim exercet : Filii pa-
rentibus, servi dominis, subditî princi-
pibus, tenentur obedire : Coacta in-
mancipiis, in captis ab hoste, in incar-
ceratis manifesta : Voluntaria in reli-
giosis, beneficiariis gratis commendat
obedientiam. Christus naturalem &
voluntariam amplexus, non coactam,
quia imaginatione tantum hominum
eam declaravit, cum vinciretur cate-
nis cum caperetur, cum carceri in-
cluderetur, dixit enim ipsem̄. *Po-*
testatem habeo ponendi animam meam,
& potestatem habeo iterum sumendi eam. *Ioan. IC.*
Illas verò duas, perfectissimo modo,

in exemplum nobis tradidit. Naturalem, bis describit Evangelista: *Et erat subditus illis: adhuc amplius quam obediens,* Et licet in templo inventus dixisset: *In his, quae Patris mei sunt, oportet me esse.* Tamen secundum textum Evangelii, reversus est iterum ad obedientiam. Voluntariam exponit S. Paulus: *Christus factus est obediens usque ad mortem.* Axioma fuerat, duorum principum Turcarum, Mustaphæ & Mahometis: *Aut obediendum, aut moriendum:* utrumque id Salvator expressit, quia & obediuit, & mortuus est, ubi enim nihil obedientiæ, nihil erit, Divinæ gratiæ, nihil meriti. Et S. Bernard. explicat, Christi illud dictum: *Melior est obedientia quam victimæ, quia in obedientia macatur propria caro, in victimis aliena: in Christo & victimæ, & obedientia fuit in propria carne.* Beatissima MARIA, obedientissima fuit, non tantum usque ad mortem Christi, sed & post mortem etiam, & quia de carne ejus assumpta, facta est victimæ caro Salvatoris, ipsa socia fuit, hujus victimæ & obedientiæ, per compassionem, immo propter obedientiam, adstantis Crucis, non est mortua, ut obe-

Euc. 2.

Ibidem.

Philip. 2.

1. Reg. 15.

obediret Filio, (quam reliquit ob com-
 modum Ecclesiæ vivam) & non morti,
 cui natura fragilis in tantis doloribus,
 debuisset obedivisse : Sicut ergo Chri-
 stus, in omnibus obedientiam præsti-
 tit Patri, & docuit ; Sic illa imitata est,
 nam cum dixisset, in horto Salvator :
Pater si fieri potest transfer à me ealicem Marc. 14.
hunc, cum quo ei Angelus apparuerit ;
 Subjecit tamen : *Verum tamen non si-*
cum ego volo, sed sicut tu, fiat voluntas tua. Matth. 26.
 Verum mirabitur aliquis, quare vel
 persona Patris, vel Spiritus S. vel homo
 aliquis, ut S. Johannes Baptista ; vel ex
 Patriarchis, non comparuit ? id nullo
 modopotuit esse. Homo, quia nondum
 possessionem cæli adeptus, nuntium è
 cœlo afferre non potuit, Non Pater
 Deus, quia ex justitia decreta ab illo, o-
 bedire & pati debuit Filius. Non Spi-
 ritus S. Deus, quia consolator est, &
 tunc non consolatione, at confortatio-
 ne, opus erat, ut dicit Evangelista, con-
 fortans Angelus visus est : Et ea de
 causa clamans in Cruce Christus bis di-
 xit : *Deus meus, Deus meus : ut quid de* Marc. 15.
reliquist me ? utramque personam no-
 minat à qua fuit derelictus : Quando
 verò Psalmista, implorat benedictio-
 nem.

nem Divinam, tres enumerat personas,
 & unum Deum : *Benedicat nos Deus,*
Psalms. 66. (Pater videlicet.) *Benedicat nos DEUS*
noster, (Christus scilicet, quia nostram
 carnem assumpsit.) *Benedicat nos Deus,*
(Spiritus S. intelligitur.) Su junxit :

Psalms. 66. *Et metuant eum, omnes fines terrae.* Ecce
 unus Deus proclamat. Verum qua-
 re tantum unus Angelus adfuit cum Ca-
 lice ? quia una solum natura humana,
 patiebatur in Christo : in Ascensione
 autem, duo visi Angeli, quia utraque,
 & Divina, & humana natura, ascende-
 bant in coelum. Christus propter o-
 bedientiam, adhuc & Judæ, quem ad o-
 sculum admisit, & decreto Pilati, & Co-
 ronæ spineæ, & Crucis se subdidit, uti

Psalms. 59. per Regem loquitur : *In Capite libri,*
scriptum est de me, ut facerem voluntatem
tuam : Deus meus volui, & legem tuam
in medio cordis mei. Scripta fuit vo-
 luntas in capite, in quo corona spinea,
 portanda erat, & lex, in medio cordis,
 quia lancea, apertum cor, lacrymis &
 fangvine, voluntatem & legem imple-
 vit Patris. Dumque doceret orare

Math. 6. Discipulos, postquam dixisset. *Pater*
Luc. 11. *noster, qui es in celis adveniat Regnum*
Math. 6. *tuum ; Compendium subdit. Fiat vo-*
lun-

luntas tua: sicut in cælo, & in terra.
 MARIA excelluit etiam in hac virtute,
 teste S. Epiphonio, *Sicut cum Eva esset Lib. Adver-*
Virgo, per inobedientiam, transgressa est sus Hærot,
mandatum, è contrario per Virginem, S. Epiph.
 MARIA, obedientiae gratia facta est,
 annunciatu adventu in carne, de cælo, &
 vita æterna. Inobedientia Evæ, expul-
 lit è paradiso hominem, obedientia
 MARIAE, restituit, non tantum paradi-
 so, sed cœlo eundem: Obedivit Ange-
 lo cum protulisset: *Fiat mihi secundū* Luc. 1.
verbū tuū. Obedivit eidem, cum
 Elisabetham concepisse sterilem audi-
 vit, cum festinatione abiit in montana,
 Non quasi incredula de oraculo, nec quasi
 incerta de nuntio, nec quasi dubitans de
 exemplo, tantum ut Angeli promissum
 videret, Non esse impossibile apud Deum,
 omne verbum. Venit, & tribus mensi-
 bus mansit in summa obedientia: Obe-
 divit homini MARIA, cum jussu Au-
 gusti venit in Bethleem ut conscribere-
 tur cum sposo Josepho: Obedivit
 Deo, quia nec conceptum filium, in u-
 tero revelavit Josepho, nec unquam
 ullo peccato Deum offendit: Obedi-
 vit Josepho & somno illius, Angelus
 enim, non Matri, sed Josepho præce-
 pit:

Matth. 2.

pit : Surge & accipe puerum, & Matrem ejus, & fuge in Agyptum. Certè potuisse ratiocinari , nonne ego sum vera Mater, Joseph autem putativus Pater, mihi potius revelandum fuit, somnia etiam aliquando sunt falsa, exspectabo, donec major certitudo , allata è cœlo fuerit : nihil horum ; consensum præbuit, fugit accepto puero, & mansit donec iterum in reditu , somnio secundo, Joseph obedientiam iterasset : Obedientia MARIAE , omnium hominum superavit obedientiam. Abraham, tantum voluntate, in filio mactando, obediens fuit : MARIA, ipso actu, obtulit Filium , morti adstitit , & voluntati Dei, paruit : Apostoli non statim omnia reliquerunt, nam & post resurrectionem , ad retia reversi sunt , & tamen gloriabantur : Ecce nos reliquimus omnia , & secuti sumus te : immò præmium continuò poscebant, dicentes : Quid ergo erit nobis ? MARIA nihil tale pacta , tacitā omnem obedientiam exsecuta est. Aptè convenit, quod in canticis notatum : Collum tuum, sicut turris eburnea. Obedientiæ symbolum, est collum , quòd illa reflectat, prematque , ut præcepti o-

Matth. 19.

Ibid.

Cant. 7.

mus

nus admittatur; nam Domina nostra
in rebus arduis, & quæ impossibilia vi-
debantur, sese fortissimam exhibuit,
quia prægnans Bethleemum conten-
dit, quia cum filio, in Ægyptum migra-
vit, quia sub Filii patibulo, stetit, quia
omnia difficultia, obedientiâ superavit,
rectè turri Eburneæ comparatur. Ita-
que verum, quod S. Gregorius ait:
Cæteris Virtutibus, Dæmones impugnari,
obedientiâ vincit. *Quid hoc autem miri?* S. Gregor.
Deum vincit obediens. Et sub Cruce,
MARIA, obediens fuit Christo, acci-
piendo in Filium S. Joannem, & ipsi S.
Joanni, nam sic ponitur in Evangelio:
Et ex illa hora, accepit eam discipulus, in
sua. Debuisset ut Mater, accepisse. *Ioan. 19.*
Joannem in sua, non; Excessus obe-
dientiæ MARIAE declaratur. Obedi-
vit demum, post mortem Filii, cum so-
la retinuisset fidem, dilapsis discipulis
qui dubitabant de resurrectione Chri-
sti. Quanta ergo virtus obedientiæ,
quæ sola fidem fideliter tuetur, In-
obedientia enim omnium hæresum, re-
bellionum cōtra fidem Catholicam, est
causa: obedientia soli Romano Pon-
tifici, & successoribus ejus exhibita, ro-
borat & certam reddit fidem, inobe-
dien-

dientia tot capita habet, quot hæresias-
chas, Arriani, Anabaptistæ, Zwingiani,
Lutherani, Calvinistæ, vocantur, hos &
similes parturiit inobedientia. Nos
autem in fide nostra, obedientiam ali-
quorum, adducamus in exemplum, qui
conati sunt, sequi vestigia Christi &

Matris. Paulus Confessor, *Obsequen-*
ris nomen, adeptus fuit, cum picem in-
aheno bullientem à flamma, jamque
exundantem nudo brachio, quoad sub-
sideret, jussu superioris impunè versa-
ret. S. Gandulphus cum pessima uxo-
re conflictus sæpissimè habuit, obe-
dientiæ Dei telo obiecto, tulit onus pa-
tienter, itaque vicissim res inanimata
fuit illi obediens, & ulta est adulteram
conjugem, nam cum in Campania pran-
deret, essetque fontana limpidissima vi-
cina, ad speciem existit quæstio,
quanti fontanam æstimet? hospitem
interrogat: sibi enim oppido allube-
scere, hospes delirium interpretatus,
pretium tamen statuit, Landulphus a-
quam quanti indicata erat emit, & se
dat in viam, inaudito miraculo fons
eum sequitur, & Varenne's ubi domici-
lium habuit, novo ortu erumpit, serio
jam damnante mercimonium suum
Campano, ex hoc ergo fonte, calculum

Ex Surio,
Ex Surio, patienter, itaque vicissim res inanimata
fuit illi obediens, & ulta est adulteram
conjugem, nam cum in Campania pran-
deret, essetque fontana limpidissima vi-
cina, ad speciem existit quæstio,
quanti fontanam æstimet? hospitem
interrogat: sibi enim oppido allube-
scere, hospes delirium interpretatus,
pretium tamen statuit, Landulphus a-
quam quanti indicata erat emit, & se
dat in viam, inaudito miraculo fons
eum sequitur, & Varenne's ubi domici-
lium habuit, novo ortu erumpit, serio
jam damnante mercimonium suum
Campano, ex hoc ergo fonte, calculum

levare uxorem jussit, absoluturus eam
si id impune fecisset, accipit conditio-
nem cum risu illa, sed brachium velut
ex Vulcani olla fædè ustulatum retulit.
Si Joannes Damascenus, cultor Deipa-
ræ insignis, eā manu quæ prius abscissa,
postea miraculose restituta fuit, cor-
bes venales tulit per multa millaria
Damascum, & pretium prout jubeba-
tur, duplo grandius indicavit, & quam-
vis ab omnibus largiter, irritideretur, ab
obedientiæ tamen præscripto, nec la-
cum ungvem abiit. S. Bernardo visen-
dum se Salvator dederat, cuius aspectu,
& colloquiis, mirum quantum recreari
cæperat, sed dum his deliciis fruitur;
importunus ad aures appellit Campan-
æ domesticæ sonus, atque ad ever-
tendam domum cum aliis evocat. Quid
hic ageret Sanctus? quo pedem flecte-
ret? Hic retinet JESUS pascitque &
recreat qua luce oculorum, qua cœ-
lesti voce, inde suo tinnitu evocat cam-
panula ad objectum, vile, sordidumque
officii genus, deseruit tamen Bernar-
dus Dominum apparentem, sibi, & qui-
dem sinè mora & perfecto labore ad
cellulam rediit, at JESUM suum, eode
adhuc vestigio hærentem reperit, non

In Vita eius.

Philip. 2.

sine ingenti lætitia sensu , audita insuper voce, Bernarde fili mi fecisti quām optimē, ubi à me abiisti, id ni fecisses abiisssem ipse, non facile postea redditurus. Vidimus & Christi & Matris obedientiam , quid inde præmii ? S. Paulus post humiliationem in cruce, addit. Propter quod & Deus exaltabit illum & donabit illi nomen quod est super omne nomen. Ut ei omne genu flectatur : MARIAM quæ adstitit Crucis , quæ fuit obediens ad mortem, & post mortem filii, exaltavit etiam illam Deus ita, ut cum corpore, & anima assumeretur in Cælum, & in hoc obedientiæ explevit officium , dum ergo coronaretur tanquam Regina obedientiæ assueta, consensit, sibi stellæ instar gemmam. Obedientiæ in Corona micantem imponit.

C A P . VII.

*De septima stella temperantiae in
Corona Reginæ Cæli.*

TEmperantiæ virtus obediens est legi Divinæ , uti intemperantia obediens est legi ventris , vel è contraria , temperantia, inobediens est carni-

in-

intemperantia obediens genio; In duobus
 appetet temperantia, victu, & ami-
 ctu; in victu, solent vina aliqui tempe-
 rare aquâ, verè ille temperat aquâ vi-
 num qui dividit cum paupere potum:
 hinc Ps. *Simul in unum dives & Pauper*, Psalm. 48.
 Si non dividit longo spatio separantur,
 ut in divitè Evangelico appetet: pau-
 pertatem figurat aqua, vinum divitias,
 si dives Lazaro dedisset mensuram vi-
 ni, certè non guttam, sed dolium aquæ
 ab Abraham accepisset; denegando,
 adeò sunt separati, ut ille in inferno
 fuerit sepultus, hic in sinu Abrahæ col-
 locatus. Certè Psittaci proverbium,
 temperantiæ Symbolum fuit. *Ne quid
 nimis*. B.V. MARIA singulariter ser-
 vabat temperantiam, teste S. Ambrosio
Talis fuit MARIA: & infra. Quid exe- Lib. de Vie
quar ciborum parsimoniam officiorum re- ginibus.
 dundantiam, alterum ultra naturam
 superfluisse, alterum penè ipsi nature de-
 fluisse, illic nulla intermissa tempora, hic
 congeinati jejunio dies, & si quando re-
 ficiendi successisset voluntas cibus plerum-
 que obßius, qui mortem arceret non deli-
 cias ministraret. Idem de potu intel-
 ligendum: quod in miraculo Canæ Ga-
 lileæ videre licet, cum deesset vinum.